
     ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  Số:       /QĐ-UBND                                       

                    Hoằng Trường, ngày      tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban quản lý khu du lịch văn hóa tâm linh Lạch Trường 

 xã Hoằng Trường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 Và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật di sản văn hóa ngày 18/6/2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính 

Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và sửa đổi một 

số điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009; 

Căn cứ công văn số: 2946/BVHTTDL-DSVH ngày ngày 27 tháng 08 năm 

2014 của Bộ Văn hóa – Thể thao và Du lịch về việc kiện toàn bộ máy quản lý di 

tích 

Căn cứ công văn số: 217/SVHTTDL-DSVH của Sở Văn hóa – Thể thao và 

Du lịch Tỉnh Thanh Hóa ngày 20/01/2020 về tăng cường công tác quản lý nhà 

nước về di sản trên địa bàn; 

Căn cứ Công văn số 245/UBND-VHTT, ngày 05 tháng 02 năm 2021 của 

UBND huyện Hoằng Hóa về việc giao cho UBND xã Hoằng Trường quản lý Khu 

du lịch văn hóa tâm linh Lạch Trường; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – thống kê; Công chức Văn hóa – xã 

hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Kiện toàn Ban quản lý khu du lịch văn hóa tâm linh Lạch Trường, 

xã Hoằng Trường gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Thanh Cảnh Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Phạm Thanh Nam Phó chủ tịch UBND xã Phó ban trực 

3. Đại đức Thích Khải Định 

4. Ông: Bùi Văn Hùng 

5. Ông: Lê Xuân Tùng 

Trụ trì chùa Bụt 

Trưởng công an xã 

CHT Ban CHQS 

Phó ban 

Thành viên 

Thành viên 



6. Ông: Lê Văn Tấn Công chức Văn phòng – Thống kê Thành viên 

7. Bà: Nguyễn Thị Thủy Công chức Văn hóa – xã hội Thành viên 

8. Bà: Trương Thị Hòa Công chức Văn hóa – xã hội Thành viên 

9. Bà: Phạm Thị Tình Công chức Kê toán – Ngân sách Thành viên 

10. Ông: Phạm Văn Hoạt 

11. Bà: Nguyễn Thị Huệ 

Công chức Địa chính – Xây dựng 

Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

Thành viên 

Thành viên 

12. Bà: Nguyễn Thị Hòe Bí thu chi bộ - trưởng thôn Thành viên 

13. Ông: Đỗ Đăng Sơn Hiệu trưởng Trường THCS Thành viên 

* Mời tham gia: 

1. Ông: Nguyễn Văn Toàn 

2. Ông: Nguyễn Văn Quế 

 

Chủ tịch MTTQ xã 

Chủ tịch Hội CCB 

 

Thành viên 

Thành viên 

3. Bà: Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch Hội Phụ nữ Thành viên 

4. Ông: Lê Văn Sơn Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên 

5. Ông: Phan Hoài Hương Bí thư đoàn xã Thành viên 

Điều 2:  Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban quản lý: 

- Xây dựng quy chế tổ chức hoạt động, quản lý các hoạt động của các di 

tích, để phát huy giá trị của di tích theo đúng quy định của pháp luật; 

- Ban quản lý di tích chịu sự chỉ đạo trực tiếp của UBND xã. Nhiệm vụ cụ 

thể của các thành viên trong ban do Trưởng ban phân công. 

- Ban quản lý di tích hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động 

của Ban do Trưởng ban quyết định. 

- Trụ sở làm việc của Ban: Tại phòng họp UBND xã 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

18/QĐ-UBND ngày 13/3/2021của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường về việc 

thành lập Ban quản lý khu văn hóa du lịch tâm linh Lạch Trường, xã Hoằng 

Trường 

Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Kế toán– Ngân sách xã, 

công chức Văn hóa – xã hội, các ban ngành, tổ chức và cá nhân có liên quan và 

các ông ( bà ) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                                 T/M. UBND XÃ        

 - UBND Huyện ( B/c );                         CHỦ TỊCH 

- Phòng VHTT Huyện (B/c);                

 - Đảng ủy – HĐND xã (B/c);   

- Như điều 3 QĐ;                                                                                    

  - Lưu: VT         

                                                                                          Lê Thanh Cảnh 

                                                        

         


		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-22T16:21:55+0700


		2022-04-22T17:08:06+0700


		2022-04-22T17:08:28+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-22T17:09:37+0700




